
Mjmjm
SMLOUVA O d íl o

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

číslo smlouvy: 160115 zhotovitele

1. Město Uherské Hradiště
se sídlem:

zastoupeno:

ve věcech technických:
tel.

e-mail:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 

číslo účtu:
(dále jen objednatel)

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Ing. Stanislavem Blahou, starostou města

002 91 471 
CZ00291471
Česká spořitelna a s., expozitura Uh. Hradiště

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
10727
se sídlem:
Ostrava
zastoupen:
ve věcech technických: 
ič .

DIČ:
telefon:
e-mail:
bankovní spojení: 

č. účtu:
(dále jen zhotovitel)

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská 

Ing. Zdeněk Legerský, člen představenstva

427 67 377 

CZ42767377

Článek 1 
z á k l a d n í  USTANOVENÍ

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní 
sírany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Strana I (celkem 7)



2 Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody 
svou činností a zavazuje se, že tuto smlouvu bude mít sjednanou po celou dobu 
účinnosti této smlouvy. Předmětnou pojistnou smlouvu se zhotovitel zavazuje kdykoliv 
na požádání objednatele předložit zástupci objednatele k nahlédnutí.

Článek 2 
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
(DIJR), projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a projektové 
dokumentace pro provedení stavby (PDPS) pro stavbu „REKONSTRUKCE U L  
RADOVY A PŘÍKRÁ, WiÍKOVIGE“  (dále též stavba).

Projektová dokumentace bude řešit následující stavební objekty:

SO101 MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
S0151 c h o d n ík y  A SJEZDY

SO301 ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE A REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍ KANALIZACE 
S0451 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

2. Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí 
v době sjednané v článku 3 této smlouvy.

3. 3.1 Zhotovitel se zavazuje zpracovat DŮR v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. 
v platném znění, zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon).
Součástí DŮR bude kompletní dokladové částí pro vydání územního rozhodnutí 
(popřípadě územního souhlasu) včetně jejího projednání se správci sítí a s dotčenými 
orgány státní správy a doměření stávajícího stavu JDTM Zlín. Souhlasy se stavbou od 
vlastníků pozemků bude vyřizovat objednatel. DUR bude obsahovat í tabulku soupisu 
pozemků sousedních parcel (vč. identifikace vlastníků parcel), tabulky dotčených a 
sousedních parcel ve formátu Excel, včetně propočtu očekávaných nákladů.
3.2 Zhotovitel se zavazuje zpracovat DSP a PDPS v souladu s vyhláškou č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou číslo 146/ 2008 
Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, zákonem č. 
183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon, v souladu s 
vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích np stavby a požadavky 
stanovenými ČSN a EN a zákonem č.13/1997 Sb). O pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů. Bude obsahovat rozpočet, výkaz výměr, soupis prací a 
doklady o výsledcích jednání s příslušnými orgány, dále bude dokumentace obsahovat 
POV, přílohu provizorního dopravního značení, vč. projednání na Policii ČR. Bude 
zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro zadání stavby dle 
§ 44 až § 46 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v souladu s vyhláškou č. 
230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (zatřídění, soupis 
prací, položky soupisu práci, struktura soupisu prací, obsah položky soupisu prací, 
výkaz výměr, předmět vedlejších a ostatních nákladů, vedlejší náklady, ostatní 
náklady, elektronická podoba soupisu prací dle §12 předmětné vyhlášky), rozpočet 
bude zhotoven samostatně dle jednotlivých objektů. Součásti prací zhotovitele bude 
rovněž provedení potřebných průzkumů plynoucích z požadavku zhotovení PD -  tj. 
provedení 2 sond skladby stávajících konstrukci podloží do potřebné hloubky, ověření 
hladiny spodní vody, provedení geologického průzkumu, zaměření stavby (polohopis, 
výškopis území) a vytýčení inženýrských sítí.
3.3. Po vydání územního rozhodnutí (nebo územního souhlasu) a stavebního povolení 
bude provedena revize a aktualizace PD dle požadavků, vyplývajících z toho 
vydaného rozhodnutí.

Strana 2 (celkem 7)



3.4. Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré práce a činnosti potřebné k 
řádnému zrealizování zakázky,
3.5 Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s právními předpisy -ve  
znání platném ke dni podpisu smlouvy. Zhotovitel je povinen objednatele upozornit na 
případnou změnu předpisů vztahujících se ke zpracovávanému dílu a v případě, že si 
tato skutečnost vyžádá vícepráce zhotovitele, bude toto řešeno dodatkem ke smlouvě.

4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dokumentaci takto:
DtJR ve 4 tištěných vyhotoveních a jednom digitálním vyhotovení na CD ve formátu 
*.pdf a *.dwg.
DSP ve 4 tištěných vyhotoveních a jednom digitálním vyhotovení na CD ve formátu 
* pdf a *.dwg.
PDPS v 8 tištěných vyhotoveních a jednom digitálním vyhotoveni na CD ve formátu 
*.pdf.
-rozpočet stavby včetně souhrnného rozpočtu bude zpracován podle doporučených cen 
pro aktuální rok ve 2 vyhotoveních, z toho 1x v tištěné formě a 1x v digitální formě na 
CD,
- výkaz výměr, soupis prací a dodávek (dle vyhlášky č. 230/2012 Sb.) bude zpracován 
ve 3 vyhotoveních, z toho 1x v digitální formě na CD ve formátu EXCEL a 2 x v tištěné 
formě.
Případné vícetisky poskytne zhotovitel za úhradu na základě samostatné objednávky.

5. Objednatel je oprávněn dílo použít pro všechny činnosti spojené s přípravou a 
následnou realizací stavby.

6. Objednatel je  oprávněn v případě potřeby dílo (předmět díla) rozmnožovat a předat je 
třetím osobám.

7. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele
poskytnout výsledek své činnosti ani její dílčí část (zejména rozpočet nebo výkazy
výměr, budou-li součástí projektové dokumentace) třetí osobě k využití.

8. Objednatel je  oprávněn v průběhu nebo i po dokončení zpracování díla požadovat
doplnění o další projekční práce a zhotovitel je  povinen tyto práce za cenu v místě
obvyklou provést.

9. Pro účely zpracování díla objednatel bezplatně poskytne zhotoviteli tyto podklady: 
studii vypracovanou firmou DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo nám. 5/5, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, datum vyhotovení 07/2014 - Varianta 4.

Článek 3 
DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáváno a přejímáno po částech. Zhotovitel 
je povinen příslušné části díla objednateli předat bez vad a nedodělků v těchto 
termínech:
Zahájení (předpoklad):.....................  01.07.2016
Ukončení do: ........................  15.05.2017

Dílčí plnění:

1.1 DUR bez příslušných vyjádření 1 paré do 12 týdnů od termínu zahájení prací
(odevzdání v počtu 1 paré)................předpoklad 26.09.2016

1.2 aktualizovaná DUR vč. příslušných vyjádření správců sítí a stanovisek
dotčených orgánů, zapracovaných do této PD, 5 vyhotovení do 16 týdnů od termínu 
zahájení prací.......................................předpoklad 26.10.2016

Strana 3 (celkem 7)



1.3 DSP nejpozději do 3 týdnů od nabyti právní moci územního rozhodnutí, 
popřípadě od nabytí účinnosti územního souhlasu (odevzdání v počtu 8 paré, vč. 2 
paré výkazu vým ěra rozpočtu)............................... předpoklad 15.02.2017

1.4 PDPS (odevzdání v počtu 8 paré, vč. 2 paré výkazu výměr a rozpočtu) 
nejpozději d o ................ 15. 05.2017

2 Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků či jeho část bez vad a nedodělků 
převzít ve sjednané době.

3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla či jeho
části v případě, že vykazuje vady nebo nedodělky, zejména není-li dodáno ve
sjednaném rozsahu nebo ve sjednaném počtu vyhotovení apod. Pokud tak učiní, je
povinen do protokolu o předání a převzetí díla uvést důvody, ze kterých dílo či jeho
část nepřevzal.

4 O předání a převzetí díla či jeho části bude vyhotoven písemný protokol, který
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran nebo jimi pověřeni zástupci.
Smluvní strany se dohodly, že dílo nebo jeho část je provedeno dnem jeho převzetí 
objednatelem.

5 Předání a převzetí díla bude provedeno v sídle objednatele.

Článek 4 
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1 Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele
dnem jeho převzetí objednatelem.

Článek 5 
PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je  zejména povinen;

1.1. provést dílo řádně, včas, v souladu s právními předpisy dle odstavce 3.5 článku 
2 této smlouvy, touto smlouvou a příkazy objednatele,

1.2. dodržovat a vykonávat kontrolu nad dodržením podmínek stanovených (ve 
smlouvách či jiných dokumentech -  rozhodnutích, vyjádřeních apod.) správců 
sítí a orgánů státní správy,

1.3. účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, 
poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci,

1.4 na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou 
nebo písemnou formou,

1.5. písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 
smlouvy,

Článek 6 
CENA DÍLA

Cena díla odpovídá výsledku zadávacího řízení podle Pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu městem Uherské Hradiště a nabídce zhotovitele a je 
dohodnuta v této výši:

Strana 4 (celkem

V -



Cena bez DPH 

(v Kč)
21 % DPH 

(v Kč)
Cena s DPH 

(v Kč)

Dokumentace pro územní 
rozhodnutí (vč. zaměření a 
průzkumů)

179 200,- 37 632,- 216 832,-

Projektová dokumentace pro 
stavební povolení

201 500,- 42315,- 243 815,-

Projektová dokumentace pro 
provedení stavby

50 375,- 10 579,- 60 954,-

Cena celkem 431 075,- 90 526,- 521 601,-

2. Smluvní strany sjednávají cenu pro případný výkon autorského dozoru po dobu stavby
v sazbě 2 100 Kč/1 hodinu bez DPH. Autorský dozor bude případně vykonáván na
základě samostatné smlouvy nebo objednávky.

3. Výše DPH je uvedena v sazbě aktuální ke dni uzavření této smlouvy. DPH bude 
zhotovitelem účtována a objednatelem zaplacena ve výši dle platných předpisů k datu 
vystavení daňového dokladu. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy a nemůže požadovat zvýšení ceny z důvodu 
chyby ve stanovení sazby DPH.

4. Podrobná kalkulace ceny tvoří přílohu této smlouvy. Cena vychází z jednotkových cen 
a v případě požadavku objednatele na vícepráce nezahrnuté v ceně díla dle této 
smlouvy bude kalkulace víceprací vycházet z jednotkových sazeb dle přílohy této 
smlouvy,

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo
bez vad a nedodělků zaplatit cenu díla ve výši a v termínech sjednaných touto
smlouvou.

6. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce", ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
o této skutečnosti neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn 
zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně 
v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty.

Článek 7 
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.

2 V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,
smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem se
považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné v termínech uvedených 
v článku 3 odst. 1 této smlouvy s cenami dle článku 6 odst.1 této smlouvy.
Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílčí plnění, tj.:

dokumentaci pro územní rozhodnutí vč.průzkumů, a to po jejím předání a převzetí 
ve smluveném termínu objednatelem,
projektovou dokumentaci pro stavební povolení, a to po jejím předání a převzetí 
ve smluveném termínu objednatelem,

projektovou dokumentaci pro provedení stavby, a to po jejím předání a převzetí ve 
smluveném termínu objednatelem

Strana 5 (celkem 7)



3. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě náležitosti daňového dokladu 
dle právních předpisů rovněž:

• předmět plněni, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,

• označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena úhrada,

• označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu

4 Smluvní strany se dohodly, že fakturu za dílo je objednatel povinen uhradit nejpozději 
do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

5. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, vyúčtuje-li zhotovitel 
práce, které neprovedl nebo faktura bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel 
oprávněn před uplynutím lhůty splatností vrátit fakturu bez zaplacení druhé smluvní 
straně a dále je  objednatel oprávněn požadovat vystavení nově faktury. Ve vrácené 
faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů 
objednatele. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově faktury 
objednateli.

6, Objednatel si vyhrazuje právo uhradit 90% celkové ceny díla a zbývajících 10% ceny 
díla bude uhrazeno do 15-ti dnů po provedené kontrole úplností a kvality předaného 
díla a v případě výskytu vad až po jejich odstranění

Článek 8 
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení 
neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, 
technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům 
objednatele nebo dílo nemá obvyklé vlastnosti, není kompletní nebo nesplňuje 
určenou funkci.

2 Zhotovitel PD odpovídá za vady, jež má projektová dokumentace nebo její část, po 
celou dobu životnosti stavby,

3. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel
odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 
nestanoví-!i objednatel jinak. Zhotovitel je  povinen vadu, případně nedodělek, 
bezplatně odstranit nejpozději do 10 dnů ode dne doručení reklamace objednatele 
zhotoviteli, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Způsob odstranění 
vad (zejména technické řešení) musí respektovat rozsah a způsob rozpracovanosti 
stavby.

Článek 9 
MAJETKOVÉ SANKCE

1 v  případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy,
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 500 Kč 
za každý den prodlení s předáním díla objednateli,

2. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad PD se sjednává ve výši 500 Kč 
za každý i započatý den prodlení. Za vadu díla se považuje rovněž požadavek na 
opravu či doplnění projektové dokumentace vznesený při stavebním řízení.

3. Objednatel má právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu i v případě, že dojde k 
navýšení ceny stavby realizované dle projektové dokumentace zhotovitele z důvodu 
nepřesného výkazu výměr o více než 5% z ceny položkového rozpočtu. V tomto

Strana 6 (celkem 7)



4,

5,

případě vybraný uchazeč zaplatí jednorázovou pokutu ve výši 10% z navýšené částky, 
maximálně však 30 tis. Kč.
V případě, že objednatel neuhradí ve sjednané ihůtě splatnosti fakturu zhotovitele 
vystavenou v souladu s článkem 7 této smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli úhradu úroků z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 
prodlení s úhradou faktury.

Zhotovitel není v prodlení s předmětem díla v případě, kdy některý doklad nebylo 
možno získat z důvodů, které zhotovitel nezavinil a nemohl ani zvýšeným úsilím 
ovlivnit. Jedná se zejména o následující situace: problémy s vlastníky (např. dědická 
řízení, zamítavá stanoviska, je-li vlastník nedosažitelný nebo neznámý apod.), 
odvolání některého účastníka správního řízení, podklady předané objednavatelem 
budou v rozporu s územním plánem.
Jestliže závazek provést dílo zanikne před jeho řádným splněním, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl porušením povinnosti před zánikem závazku provést 
dílo. Zánik závazku provést dílo jeho pozdním splněním neznamená zánik nároku na 
smluvní pokutu za prodlení s plněním závazku.

Článek 10 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

vzestupně číslovaných dodatků.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

2 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně í její budoucí dodatky mohou 
být objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění, neboť objednatel je povinným subjektem dle 
citovaného zákona. Pro tyto případy je  zhotovitel povinen objednatele písemně 
upozornit na případné obchodní tajemství či osobní a jíně chráněné údaje vyplývající 
z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následné 
objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu s tím, že 2 z nich

obdrží objednatel a 2 z nich obdrží zhotovitel. Smluvní strany prohlašují, že si tuto
smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

5. Doložka podle §41 zákona o obcích: o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
v souladu s usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 31/2/RM/2014, ze dne 
16.12.2014

Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 - Kalkulace ceny
V Uherském Hradišti S. 06. 2016 V Ostravě dne 20.05.2016 

za objednatele za zhotovitele

za U herský Hradiště

Ing. Stanislav Blaha, starosta

Zastoupený 
Ing. Zdeňkem PRO CHÁZKOU  

místmt&matou

za DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

Ing. Zdeněk Legerský, člen představenstva

Strana 7 (celkem 7)


